OSC INSTITUTO TUPÃ

OSC INSTITUTO TUPÃ – Rua dos Estados nº 100, bairro Centro Sorriso-MT CEP 78.890-000. Fone (66) 3544-1697

Ofício n° 0068/2020                                                                Sorriso-MT, 11 de Março de 2020.

A
Comissão Especializada
DECRETO nº 295 de 10 de Setembro de 2019.
Prefeitura Municipal de Claudia - MT
Claudia - MT

Prezado Senhor,

A Organização da Sociedade Civil Instituto Tupã, em resposta ao relatório de

análise de Prestação de Contas de Despesas Administrativas Mês de Fevereiro, vem
através deste, prestar as seguintes informações acerca dos apontamentos:

Material de Expediente Fls. 69 a 74 –  A nobre comissão pode observar que o

valor de R$ 1.206,90 o rateio recaiu sobre R$ 603,45 em razão do parcelamento do objeto.

Somando-se os R$ 603,45 da Printers com R$ 2.535,00 do Atacarejo DelNorte

perfaz o valor de R$ 3.138,45, o valor utilizado para rateio entre todos os parceiros.

Com relação a nota do DelNorte aproveitamos a promoção e adquirimos 15

(quinze) caixas de papel, por isso o valor diferente do costumeiramente cobrado pelo
mesmo produto.

Serviços de Tecnologia de Informação  Fls 133 a 138 – Realmente essa
cobrança é referente a outubro e novembro de 2019, ocorre que ao fazermos um encontro
de contas detectamos o não pagamento desses meses, como os membros da comissão
podem observa na prestação de contas dos meses citados.

Quanto ao contrato estamos encaminhando cópia do mesmo.

 Sendo o que se apresentava para o momento, renovamos votos de estima e

cordialidade e colocamo-nos a disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

____________________________________________________________

ZILTON MARIANO DE ALMEIDA
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

CNPJ 21.103.364/0001-77
PRESIDENTE